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Generelt 
Perioden har i motsetning til forrige år ikke vært like mye preget av store begrensninger 
for hele samfunnet grunnet covid-19. Driften av lokalforeningen har derfor normalisert 
seg og ambisjoner om vekst i medlemmer og økt aktivitet gjenopptatt av det nye styret. 
 
Styrets sammensetning og arbeidsform 
Det er i perioden gjennomført syv styremøter. Disse møtene har vært gjennomført i 
lokalene til Brennes Auto, som har stilt lokalet til disposisjon kostnadsfritt for foreningen. 
 
I styret som ble valgt på årsmøtet 2. mars 2022 var det flere endringer, både med hensyn 
til roller og personer. Endringene ivaretar nødvendig kontinuitet og i tråd med 
årsmøteprotokollen og vedtektene, ble et av valgkomitéens medlemmer utpekt av styret 
som etter det var fulltallig med én leder og to medlemmer.  
 
Medlemmer og lokal informasjonsdeling 
Antallet medlemmer har holdt seg relativt stabilt gjennom de siste årene. Med vedvarende 
store begrensninger i gjennomføring av aktiviteter har det vært større usikkerhet knyttet 
til den effekten det vil ha for frivillige foreninger og lag generelt. Norges Forsvarsforening 
har i løpet av året gått over til et nytt elektronisk system for forvaltning av medlemmene. 
Dette har gitt noen utfordringer som er søkt løst fortløpende. Tidligere system kan også 
ha vært noe misvisende, og det vil derfor først i begynnelsen av 2023 når 
medlemskontingent faktureres at man får den nødvendige og oppdaterte oversikten på 
dette. 
 
Styret har tidligere vurdert ulike sider ved bruk av digitale plattformer for 
informasjonsdeling med hensyn til ambisjon og målsetning. Sarpsborg Forsvarsforening 
har en facebook-side hvor relevante artikler og informasjon legges ut jevnlig, men dette 
er ikke en like godt egnet kommunikasjons- og informasjonsplattform for alle. For 



medlemmer som har registrert e-postadresse, vil de også kunne motta jevnlig 
informasjon fra Norges Forsvarsforening sentralt. Nettsiden består av mer statisk 
informasjon som lokal kontaktinformasjon, innmeldingsskjema samt tilgang til 
informasjon om øvrige lokalforeninger og informasjon som publiseres av NFF sentralt.  
Med ulike preferanser, og ulike forutsetninger blant medlemmene, vil det derfor være 
viktig at man også fremover fortsetter å bruke flere kanaler for å nå ut med informasjon. 
Det vil i noen tilfeller også kunne innebære at man kombinerer brevpost med e-post. 
Ellers mottar alle jevnlig medlemsbladet Norges Forsvar med aktuelle saker fra NFF 
sentralt, kombinert med forsvars- og sikkerhetspolitiske artikler. 
 
Samarbeid 
Ambisjonen om mer samarbeid lokalt/regionalt med andre forsvars- og 
beredskapsrelaterte organisasjoner som arbeider ut ifra det samme verdigrunnlaget som 
oss ligger fortsatt fast. Styret har i løpet av året hatt god kontakt med spesielt NVIO Østfold 
med bakgrunn i oppfølging av kommunens veteranplan og gjennomføringen av 
markeringen av Frigjørings- og veterandagen 8. mai. 
 

Arrangement/aktiviteter 
Sarpsborg Forsvarsforening vedtok sin handlingsplan på styremøte 26. januar og har lagt 
den til grunn for hovedaktivitetene i perioden. Handlingsplanen ble også informert om på 
årsmøtet 2. mars. 
 
Årsmøtet ble gjennomført 2. mars med enkel bevertning på Wegnerbrakka/Borgarsyssel. 

I etterkant av årsmøtet var det lagt til rette for 
medlemsmøte med tema rundt fremtidens 
Heimevern. I tillegg ble det orientert om mer 
lokale forhold knyttet til HV-distriktet med 
fokus på samvirkeaktører og Totalforsvaret. 

 
Innlegget ble holdt av områdesjefens liaison, 
Simon Werner (bilde til venstre). 
 
Kjell Lunde, Inger Prytz Herbert, Stein Ove 

Hansen og Kim Patrick Andresen bidro alle i forbindelse med SFF sin tilstedeværelse på 
Smaalensmarken søndag 12. juni fra kl. 11:00-16:00. Tildelt plass var i tilknytning til 
1940-tablået inne i Olavshall på 
Borgarsyssel. Bunkeren som tidligere er 
blitt benyttet er under renovering og var 
ikke et alternativ i år. Antall besøkende på 
Smaalensmarken var lavere enn det man 
har sett før pandemien, og hadde sikkert 
også noe å gjøre med at været denne dagen 
var veldig bra. SFF hadde brosjyrer og 
blader som var tilgjengelig og ble levert ut 
til alle interesserte.  
 
Frigjørings- og veterandagen 8. mai hadde 
i 2022 ikke de samme begrensningene som 



de forutgående år med pandemi. SFF har i en årrekke samarbeidet godt med Sarpsborg 
kommune om dette arrangementet og i forkant var også gjennomført koordinerings- og 
planleggingsmøter for markeringen.  
Programmet i kort var koraler ved ankomst v/Sarpsborg Janitsjarkorps, ordfører som 
ønsket velkommen og tale for dagen og kransenedleggelse v/biskop Kari Mangrud 
Alvsvåg. I år ble det også gjennomført en medaljeoverrekkelse v/områdesjef HV, 
Kapteinløytnant Pål Andreassen. 
 

 
 
 v/De falnes monument (fra v. Bjørn Tore Karstensen og Lars Ivar Bredesen) 
 

 
I 2022 var også Forsvarsforeningen v/Terje Surdal forespurt av 17. mai komiteen om å 
holde tale ved den årlige høytidelighet ved De falnes monument kl. 12:00. 
 

 
 
 

v/De falnes monument (foto; SA/Tobias Nordli) 

 
 



Sarpsborg Forsvarsforening deltok med 
styrets leder og nestleder i forbindelse med 
kommunens program i uke 44 (november) 
under Egenberedskapsuka. Dette er en 
landsdekkende kampanje som årlig 
gjennomføres av Direktoratet for 
samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) i 
samarbeid med kommuner over hele landet. 
Målet er å gjøre oss og samfunnet mer 
robuste og i bedre stand til å stå imot kriser 
og uventede hendelser. 
 
Det var på torget lagt til rette for stand med 
deltagelse fra Sivilforsvaret, Røde Kors, SFF, 
sammen med kommunen v/brannvesenet 
og kommunal beredskapskoordinator. 
 
 
SFF var representert v/presidentskapsmedlem Terje Surdal på ledermøtet i Norges 
Forsvarsforening 23-24 april på Sundvolden Hotell. Foruten orienteringer om drift og 
utvikling, var følgende blant noen av de øvrige sakene i programmet følgende; 
 

• Vurderinger rundt krigen i Ukraina 
 
• Heimevernet - Status, utvikling, og planer 
 
• «Framtidas Heimevern» - FFIs HV-studie 
 
• Rekrutteringskomitéen 
 
• Forsvarskommisjonen 
 

 
SFF har v/nestleder Bjørn Tore Karstensen også vært med i det betydelige arbeidet som 
er lagt ned av rekrutteringskomitéen som ble nedsatt på sist Landsmøte (Tønsberg 2021). 
De funn, anbefalinger og konklusjoner som komitéen kommer frem til legges frem for 
behandling på kommende Landsmøte i Arendal 10-11 juni 2023. Ellers har 
styremedlemmer i SFF deltatt på Totalforsvarskonferansen 2022 samt ulike webinar i 
perioden. 
 
Økonomi 
Registering i frivillighetsregisteret og egen bankforindelse. 
 
11. januar 2023 
 
Styret 
Sarpsborg Forsvarsforening 


